
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                                   

«Комсомольская гимназия им. Б.Басангова» 

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район,п. Комсомольский,ул. Аллея Памяти, 1,                                                                                       

        Тел.  8 (847 43) 9-12-27, e-mail – batrinasnr@mail.ru,  

сайт – https://gimnaziyakomsomolskaya-r08.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

 
ПРИКАЗ №135 

16.10.2024г 

Об участии в мероприятиях по формированию  

функциональной грамотности обучающихся 9 классов 

 

На основании приказа МКУ «Отдел образования АЧРМО РК»  №425 от 16.10.2024г. «Об 

утверждении Графика мероприятий по формированию  функциональной грамотности 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Черноземельского района Республики 

Калмыкия на 2024/25 учебный год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Активизировать систематическую работу обучающихся и учителей на госплатформе 

«РЭШ». 

2. Обеспечить систематический контроль за использованием учителям математики, 

химии, биологии, физики, географии, русского языка и литературы, истории и 

обществознания госплатформы «РЭШ». 

3. Использовать перечень диагностических работ, указанных в Приложении №2 к письму 

БУ ДПО «КРИПКРО» от  4.10.2024г. №517. 

4. Ежемесячно до 30 числа направлять отчет о проведенных мероприятиях  главному 

специалисту Бадмаевой Л.Н., главному специалисту РОО. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Алхастову Э.Я., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

mailto:batrinasnr@mail.ru
https://gimnaziyakomsomolskaya-r08.gosweb.gosuslugi.ru/


Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                                   

«Комсомольская гимназия им. Б.Басангова» 

359240, Республика Калмыкия, Черноземельский район,п. Комсомольский,ул. Аллея Памяти, 1,                                                                                       

        Тел.  8 (847 43) 9-12-27, e-mail – batrinasnr@mail.ru,  

сайт – https://gimnaziyakomsomolskaya-r08.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

 

 

 

 

 

mailto:batrinasnr@mail.ru
https://gimnaziyakomsomolskaya-r08.gosweb.gosuslugi.ru/

